PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

• I
I./:!J'co ~

1 ~': ¥
." t" •I;",i .• ••

~?
.x

Rcquisição nO1432/20 I8
!'mtocolo nO3161/20 IS
CoucolTência I'ú hlica n" 20/20 I8
Contntto n° 011/2019
Tcrmo Aditivo n" 259/2019

Procu nlt\oria Gcral do Município

"".,," ,-~""..
,,:~iij:?;:_:~,

•

•

Termo de Aditivo de Contrato que entre si eelebram. de um lado o MUNICÍPIO DE
PIRASSUNUNGA. inscrito no CNPJ 45. 731.ó50/000 1-45. eom sede na Rua Galicio Del Nero
nO51. eentro. neste ato representado pelo Exmo. Sr. I'releito i'v1unicipal. ADEMIR ALVES
LINDO. brasileiro. casado, eomerciante, pOl1ador da Cédula de Identidade R.G. nO.
11.707.894-3-SSPlSP e inscrito no CI'FlMI' sob o n". 016.192.378-06. domieiliado nesta
eidade. onde resid" na Rua Roh"rto D"métrius Zema n" 2844. Jardim Carlos Gom"s. na cidade
de Pirassununga-SI'. doravante dcnominado simplesmcnte l'râeitura c de outro lado a empresa
CONSTRUTORA 11GB );f'DA. - EPP. devidamente inscrita no CNI'J sob o n°
16.898.251/0001-75. com sede na Rua Augusto Nunes Corrêa, n° 24~)ardim Terras de Santo
Antônio. na cidade de TambaÍl/SP. CEI' 13.710-000. tel.: (19) 36733021/ (19) 994274329. e-
mail: eonstrutorahgb@construtorahgb.com.br.dadosbancários:BancodoBntsil.A!(ência
2706-5, Conta COlTcntc n" 105.787-1, neste ato represcntada pelo Sr. GUILlIERME
HENRIQUE BlJENO. brasileiro, sóeio administrador. naseido aos 26102/1995. portador da
Cédula de Identidade RG n° 40.032.160-l) e in5"rito no CPI'/MI' sob o nO415.549.728,09.
residente c domiciliado na Rua Minas Gerais. nO610. Jardim lvlazza. na cidade de 'l~lI11baú/SI'.
CEP 13.710,000. tel.: (19) 3673 3021 I (19) 99427 4329. e,mail:
gu iIherme. bueno@construtlll'ahgb.eom.br. doravante denominada simplesmente de
CONTRATADA. tieando justo e eontratado o quanto segue:

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1 - Constitui objeto do presente a Coutratação dc cmprcsa cspccializada para construção
da ESCIIla Amhiental no Horto Florcstal iVlunicipal, com fornccimcnto de matcrial dc
primcira qualidadc, maquin,írios, cquipamcntos cspccíficos e mão dc ohra cspccializada.

CLAlJSULASEGlJI\'DA- DAAI;rERAçÃO DA DOTAÇÃO ORÇA1VIENTARIA

2.1 - De acordo lOOlI1:J manifestação do Sccretário dc Finanças e pcla Chele da Seção de
Contabilidade. 115689/690. bem como o parccerjurídico da I'G]\1, I1s. 691, ficam altcradas
as dotaçõcs orçamentárias do Tcrmo O 11/2019 da sc!(uintc forma:

/

Ondc consta:

Rua Galicio Del ero. 51 - Ccntro - Pirassu11unga/SI' - I'one: O xx 19 35ó5-8028

mailto:bueno@construtlll'ahgb.eom.br.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

P.-oclll'adoria G('ral do Município
•i

Órgão 09.01 - Educação
Despesa 2261
Rubrica Orçamentária 12 122 200 \ \6\9
Categoria Econômica 44.90.51 .99

Fica Alterada para:

Órgão 15.01 Obras e Serviços
Despesa 657
Rubrica Orçamentária 15 122 5111111220 - OI 111101100
Categoria Econl>mica 44.911.51 - 99 RI'

CLÁUSULA TERCEIRA. DAS DISPOSiÇÕES FINAIS •
3.1. Pernumcccn1 em vigor todas as denlais cláusulas contratuais niío atingidas pelo presente
termo.
E. por estarem assim justos e contratados. assinam o presente instrtlmcnt<'. em 02 (duas) vias.
de igual teor c !<lrIna,juntamente com as testemunhas abaixo. para que se produzam os devidos
efeitos legais.

/\
Testemunh~~"l_'_~\/---- !

,

. .e+----. -
. " :>\NTF I-:-DlA-s"

RG n° 9.486 634.X - SSP/SP

,

co

de '2íJI~

MARCOS LEONAR )0
RG n"41.177.28.> I

•

I Rua Galício Del Nero. 5\ ... Centro - Pirassununga/SI' - Fone: Oxx \93565.8028

L_ . _

f

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Estado ut: Silo PaUI(l

Proelll'adol'ia Geral do Município

•

•

CONTRATOS OU ATOS JURÍDICOS ANÁLOGOS
CADASTRO DO RESPONSÁVEL

Requisição nO1432/2018
Protocolo n" 3161/2018
ConeolTêneia Púhliea n" 20/2018
Contrato n" OIJ/2019
Termo Aditivo n" 259/2019
Contratante: Prefeitura Municipal de Pirassununga.
Contratada: CONSTRUTORA 11GB LTDA. EI'P

OBJETO: Contratação de empresa especializada para construção da Escola Ambiental no
Bo110 l'Iorestal Municipal. com fomecimel1to de material de primeira qualidade, maquinários,
equipamentos cspecílicos c mão de obra especializada .

Nome: ADEMIR ALVES LINDO
Cargo: PREFEITO MUNICIPAL
RG n" 11.707.894-3 - SSP/SP-CI'F n° 016.192.378-06
Endereço: Rua Roberto Dcmélrius lema. 2844, .Id. Carlos Gomes, Pirassununga - SI'
Teleli))]e: 193561-7406
e-mail: prefeito@pirassul1unga.sp.gov.br-ademir@ademirlindo.com.br

Responsável pelo atendimento a requisiciies de doenmentos do TCESP:

Nome: VANESSA HERNI\NDES MARTINS GUION
Cargo: Contadora
Endereço Comercial do Órgão/Setor: Rua Galicio Del Nero. nO51 -- Centro - Pirassununga-SI'.
Teleli))]e e Fax: 01519 - 3562.1601 ou 01519 - 3565.8014
e-mail: eontabilidadc2@pirassununga.sp.gov.br

Pirassununga, 2G _ de ()f;ctVlABOO

I LVES L1i\DO
'ito ivlunicípal

Rua Galício Del Nero, 51 - Centro - Pirassununga/SI' - Fone: Oxx 193565.8028

mailto:prefeito@pirassul1unga.sp.gov.br-ademir@ademirlindo.com.br
mailto:eontabilidadc2@pirassununga.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA--------------- --_ .._~----~~_.__ ._--------_._-------_.-
I':slado de S;10 Paulo

Procuradoria Geral do ;\Iunicípio

CONTRATOS OU ATOS ,JURÍDICOS ANALOGOS
TERMO DE C1f:NCIA E DE NOTlFICACAo

Requisição nO 1432/201S
Protocolo n" 3 161 /20 18
Concorrência Pí.blica n" 20/201S
Contrato n" 011/2019
Tl'.'n}() Aditivo n" 259/2019
Contratante: Prefeitura Muuicipal de Pirassununga.
Contratada: CONSTRUTORA 11GB J:I'DA, EI'I'

OBJETO: Contratação de empresa especializada para construção da Escola Ambiental no
Horto Florestal Mu~i:ipal. co~n I(mlecimcuto de material de primeira qualidade. maquinários.
eqUIpamentos especillcos c mao dc obra especializada.

Advogado(s): Município: Dr. Luis Gonzaga Neves Melo Júnior - OAB/SI' 56.184; Dr. Valter
Tadeu Caman!o de Castro - 0/\[3/SI' 83.082; DL Caio Vinicius Peres c Silva - OAB/SI'
214.257; Dra.'Érica Regina Pianca -- OAllISP 206.780 e Dr. Cleber Botazini de Souza - OAB/
SI' 319.544; Dr. Fábio Henrique lan - OABISP 214.302: Dr. Matheus Baldovinotti - 0i\l3/SI'
380.088.

Estamos CIENTES de que:

a) O ajnste acima referido estará sujcito a análise c julgamento pelo Tribunal de Contas
do Estado de Sào Paulo. cujo trátnite processual ocorrerá pelo sistema eletrônieo:
b) Poderemos tcr acesso ao processo. tendo vista c extraindo cópias das manilbtaçiies de
interesse, Despachos e Decisões. mediantc regular cadastramento no Sistema de Processo
Eletrõnico. conforme dados abaixo indicados. em consonáncia com o estabelecido na
Rcsoluçào n" 01/2011 do TClóSI':
c) Além dc disponíveis no processo c!ctrúnic:o. todos os Despachos c Deeisões qu.
vierem a ser tomados. relativamente ao aludido processo. serão publieados no Diário Otieial d,
Estado. Caderno do Poder Legislativo. parte do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo. em
eont()rmidade com o artigo 90 da Lei Complementar nO 709. de 14 de janeiro de 1993.
iniciando-se, a partir de entào. a contagem dos prazos processuais. conJ<mne regras do Código
de Processo Civil:
d) Qualquer alteração de endercço - residencial ou eletrônico - ou telefones de eontato
deverá ser comunicada pclo interessado. peticionando no processo.

/}amo-Iws po.' NOTIFICADOS pan.:

a) O acompanhamcnto dos atos do processo at<.' seu julgamento tinal e consequente
publieaçào;
b) Se ror o caso c de nosso inten.:ssl.:, nos prazos e nas fôrmas kgais e regilnC1l1ais.
exercer o direito de defesa. interpor l\..'cursos e o til!'" lS ouhar.

de 2()1C).

Rua Galicio Del Nero. 5 VCentro --Pirassununga/SI' - Fone: O xx 193565-8028

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
E~lad() do: S,io Paulo

l'rncuradn.-ia Gcral do Município

•

•

CONTRATANTE:

Nomc c cargo: ADEMIR ALVES LI
RG: 11.707.894-3 - SSPíSI'.
CPF: 016.192.378-06.
Tclclonc: (19) 3565 8000.
Endercço: Rua Galício el ICr< ]0 ]. ccntro. PirassunungaíSP.
E-mail institucional: -el' Ito . < ssununga.sp.gov.br.
E-mail pcssoal: ad' Jir(;' . . indo.com.br.

ASSINATURA:
/

CONTRATADA:

Nomc c cargo: GUILlIERME HENRIQUE BUENO - sócio administrador
RG nO 40.032.160-9
CPF: 415.549.728-09
Data dc nascimcnto: 26í02íJ 995
Tclefonc: (19) 3673 3021 í (19) 99427 4329
Endercço: Rua Minas Gerais. nO61O.Jardim Mazza, na cidadc de TambaúiSP. CEP 13.710-000.
E-mail institucional:construtorahgb@construtorahgb.eom.br
E-mail pessoal:guilhcnnc.bueno@construtorahgb.cofll.br

ASSINAJUR.J :

Rua Galíeio Del Nero. 51 - Ccntro - PirassunungaíSP - Fone: Oxx 193565-8028

mailto:institucional:construtorahgb@construtorahgb.eom.br
mailto:pessoal:guilhcnnc.bueno@construtorahgb.cofll.br

r~Ladll d...:S,lu Paulo

Procuratlo.-ia Gcral tio Município

..

DECLARACAo DE DOCUMENTOS A nISPOSICAo DO TCE-SP

C01'\TRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA.

CNPJ NU: 45.731.650/0001-45.

CONTRATADA: CONSTRUTORA J 1GB LTDA. - EPr'.

CNPJ NU: 16.898.251/0001-75

REQUISIÇAo NU 143212018.

PROTOCOLO AD:\I. NU 316112018.

COI'\TRATO N°: 01l/2019.

TERMO ADITIVO 1'\u259/2019

•

•

OB.IETO: Contrataçáo dc cmpresa espeeializ:lda para construç.l0 da Escola Ambiental no
Horto Florestal tv'ltmicipal. com fornecimento de material de primeira qualidade. maquinilrios,
equipamentos específicos c mão de obra especializada.

VALOR: R$ 2.217.450,93 (dois milhiles duzentos e dezessete mil qlwtroeentos e cínquenta
reais e noventa e três centavos).

Deelaro, na qualidade de responsável pela entidade supra epigrat"da, sob as penas da I.ei, que
os denlais doclltnentos originais. atinentes ú correspondente licitação, ellContraln-se no
respeetivo processo administrativo arquivado na origem il disposiçáo do Tribunal de Contas elo
Estado ele São Paulo, e serão remetidos quando requisitados.

Pirassununga, ~ de 1)E:Z6rn.~fW)

, lir Alves Lindo
reICito Municipal

de 1.O,c,

Rua GaJieio Del Nero, 51 - Centro - Pirassununga/SI' -- Fone: ° xx 19 3565-S02X

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006